RUIZ ALBI, I., *La reina doña Urraca (1109-1126). Cancillería y Colección Diplomática*, León: Centro de estudios e investigación S. Isidoro, 2003.

Anexo Documental

CATEDRAL DE LEÓN

Documentación

A continuación, pasamos a presentar los documentos consultados del Archivo de la Catedral de León.

Documentos

Normas de transcripción

Se han adaptado las normas actuales de puntuación y acentuación. Los nombres propios y de lugares, se han traducido en el regesto documental. En la transcripción de pergaminos se ha señalado la división de cada frase mediante el símbolo “/”.

Doc. Número 1

Serie: Pergaminos

A: Nº 1002. Privilegio signado. Original en pergamino, 680 x 520 mm. Escritura carolina primitiva con reminiscencias de escritura visigótica. Bien conservado.

B: Hay una copia nº 1003 en Carolina posterior a 1126, confirmada por Alfonso VII.

C: Tumbo legionense, folio 95 r-v. Como encabezamiento del texto aparece la frase “*Testamentum regine domne Urrace*”.

1109, Julio, 22

Reg. : *La reina doña Urraca , en remedio de su alma y la de sus antecesores, exime de rauso, homicidio, fosataria y toda caloña debidas al rey o al sayón, a las heredades que poseía o poseyese la sede e iglesia de Santa maría de León, concediéndola idéntica situación legal a la que gozan los monasterios y villas del monasterio de San Pelayo de León, estableciendo que cuando algún hombre de Santa María quebrantase la heredad del rey sea obligado únicamente a pagar el doble del valor del bien dañado o raptado, prohibiendo que el merino o cualquier otro hombre del rey pudiera prender a ningún hombre de la sede legionense, confirmando a ésta la propiedad de cuantas heredades,*

bienes y hombres poseyera a la muerte de sus antecesores Fernando I y su padre Alfonso VI, bajo pena de pago de mil "talentos" de oro.

Transcripción: "(Christus) ANTIQVA SANCTORVM PATRVM INSTITVCIO TERRENIS
PRECIPIT REGIBVS VT ECCLESIAS DEI EDIFICENT ET AMPLIFICENT, / et pro posse suo
honorare non cessent, sicut sacra testatur scriptura dicens: "Qui domum Dei hedificat,
semedipsun hedificat⁶⁶⁵". Huic Domini voci aliquantulum obtemperare cupiens ego
Urraka, Dei nutu totius Yspanie regina, beate / memorie catholici imperatoris domni
Adefonsi Constancieque regine filia, huic eclessie sanctissime Dei genitricis et Semper
virginis Marie sedi, sicilicet Legionensi, cui avi et proavi mei plurima exbuerunt
beneficia, et sanctissime memorie pater meus / exhibuit non minora, kartulam tota
mentis intencione facio, et tam regia monasteria cum ómnibus villulis suis que ibi
videntur ese testata, quam etiam villas a regibus meis, sicilicet antecessoribus, ibi
datas, sive ab aliis nobilium filis, vel / ab ómnibus hominibus qui ibi suas pro Deo et pro
suis animabus dederunt hereditates, de rausso, et homicidio, et fosataria, et ab omni
calumnia regali vel sagionali pro animabus parentum meorum, et pro remedio anime
mee liberas ese perpetuo / tempore precipio, tali sicilet conventione, ut eodem modo
sint in ómnibus moribus sub iure Sancte Marie honórate, sicut ville et monasteria
Sanctii Pelagii sunt. Hanc itaque ingenuitatem vel honorem quam huic pontificali sedi
et monasteriis / et villulis suis Facio, propter amorem domini nostri Ihesu Christi, sic
eam ese liberam concedo in ómnibus que modo possidet, quam in ómnibus que Deo
donante usque ad finem mundi deinceps adquisierit. Quod si aliquis homo Sancte
Marie nodum de hereditate / regis fregerit, nullam alliam calimniam sufferat, sed
duplet quod inde secum tulerit. Et neque maiorinus noster, neque ullus qui honorem
nostrum tenuerit, accipiat vocem vel manu positam super hominem Sancte Marie.
Hereditates autem et homines cuiuslibet ministerii sint, / tam de nostro realengo
quam etiam ex alia parte, et omnia que ad obitum regis domni Fredinandi, et ad
obitum patris meis regis domni Adefonsi sub iure Sante Marie actenus permanserunt,
Semper iam ibi sint, et nullu modo inde auferantur. Quod si aliquis / homo adversus
hanc nostram serenissimam iussionem contrarius extiterit, perpetua damnetur
excommunicatione, et habeat partem et societatem cum Datan et Abiron, cum Simone
Mago, cum Iuda quoque, atque Nerone, cum diabolo et angelis eius et pereat in